CÂMARA DE TEMUOCA

Requerimento N° 76/2023

Ao  Ex."  presidente da  Camara  Municipal de Tejuçuoca.
0 Vereador, que no fim assina, vem respeitosamente a presença V.  EX'.  Para
requerer a Prefeitura Municipal de Tejuçuoca através da Secretaria de
Infraestrutura, que seja feita uma passagem molhada (tipo piscinão) na passagem
do rio Caxitoré no Monte  Carmelo,  que da acesso a vila dos Costa e Itapajé.

Justificativa

HA anos é um sonho dessa comunidade porque todos os anos no período inverno
fica muito ruim para os transportes passarem. E com isso beneficiará centenas de
pessoas. Já tenho toda a planta dessa obra, e lembrando que o cemitério fica do
outro lado do rio e já aconteceu de famílias terem que ir pelo Retiro, passando por
Itapajé para enterrar seus entes queridos, devido o rio não dar passagem. Além de
que, moradores que vivem próximo ao rio que tem plantios e criadouros, e isso
propiciará o acúmulo de água para a própria comunidade.

Plenário Jose  Norberto  Rodrigues da Silva
Tejuçuoca, 28 de fevereiro de 2023.

01-ntown J,, 	Qt4/cii d
Antônio Valdemir Eufrásio da Silva

Vereador 	 CAMARA MUNICIPAL DE lEJUCUTC-0

PROT.
REGEB!

0(9 kC  	I2  -
NOME:

VISTO:

Rua Antônio Bernardo Forte, 420, Centro, Tejuçuoca, Ceará

CNPJ 23.489.842/0001-54 — CEP 62.610-000
e-mail:  camarateju44maileom

	Page 1